
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Dirigenza e Segreteria: Via Gramsci, 21 - 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522-846178/846242 mail: info@iccasalgrande.edu.it Web: www.iccasalgrande.edu.it
PEC : REIC833009@pec.istruzione.

Alla sezione Amministrazione Trasparente
del sito web istituzionale

Agli atti

Oggetto: determina dirigenziale programmazione biennale acquisti forniture e servizi
2023-2024 e triennale dei lavori pubblici 2024-2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa»;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107»;
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1,
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;
VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», e succ. modifiche ed
integrazioni;
VISTO l'art. 21 del D. lgs. 50/2016 sopra citato, ai sensi del quale "le amministrazioni aggiudicatrici
adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali”;
VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da
parte del Dirigente Scolastico, approvato dal C.d.I. in data 25/11/2021 con delibera n. 10;

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004579 - 29/03/2023 - VI.10 - U

mailto:info@iccasalgrande.edu.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


VISTA l’approvazione dell’aggiornamento del PTOF per l’a.s. 2023/2024 da parte del Collegio
Docenti nella seduta del 22/03/2023 e da parte del Consiglio di Istituto nella seduta del 24/03/2023
con delibera n. 8, nonché le azioni formative previste per l’anno scolastico 2023/2024;
VISTO l’avviso M4C1I3.2-2022-961-P-10417
VISTO l’accordo di concessione MIM UNITA’ di MISSIONE PER IL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA prot. 41714 del 17/03/2023
CONSIDERATO di dover provvedere ad adottare il programma biennale per gli acquisti di forniture e
servizi a seguito delle autorizzazioni pervenute per la realizzazione del progetti PNRR 4.0 di cui
sopra;

DETERMINA

Art. 1
(Adozione del programma triennale lavori pubblici 2021-2023)

L’Istituto Comprensivo di Casalgrande non ha in previsione l’esecuzione di lavori pubblici nel
triennio 2023-2025

Art. 2
(Adozione del programma biennale degli acquisti)

E’ adottato il programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2023-2024, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 21 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50.
Il programma di cui al primo comma è allegato alla presente determinazione e ne costituisce parte
integrante.
Il programma potrà essere aggiornato o modificato, nel corso del biennio, per garantire la
corrispondenza alle effettive esigenze di acquisto dell’Istituto.

Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Giacomo Lirici.

Il presente atto è pubblicato sul sito web istituzionale: www.iccasalgrande.edu.it nella sezione
“Amministrazione trasparente”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giacomo Lirici

Allegati:
Piano Biennale degli Acquisti:

- All. II A,
- All. II B,
- All. II C.

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004579 - 29/03/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

http://www.iccasalgrande.edu.it

		2023-03-29T11:49:22+0200
	GIACOMO LIRICI




